
GOVERN0  MUNICII'AL
co`e T .ulNco A A^^or` T ^o^ Qui qut.EXoS

Estado  do Ceara
CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua  Dona  Maria  Belo,  n01311  -Centro         CEP:  62.540-000         Amontada  -CE
Fone: (88) 3636-1177                 Fax:(88)  3636-1414

CNPJ   (MF)   n0   06.582.555/0001-75                 CGF   n0   06.920.417-9

ATA DA SESSA0 P0BLICA DO PREGAO PRESENCIAL N9  004/2020 PARA A AQUISICAO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA A CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.

As   O9hs30min,  do  dia   16  de  setembro   de   2020,   no   Plenario   da   Camara  Municipal   de
Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo,1311, Centro, Amontada -Ceara teve inicio o certame
que   tern   como   objeto   a   AQUISICAO   DE   MATERIAL   PERMANENTE   PARA   A   CAMARA
MUNICIPAL  DE AMONTADA, mediante  PREGAO  PRESENCIAL  N° 004/2020. Acompanhando
a sessao a empresa CONSULITI  -  CONSULTORIA EM  LICITACAO  LTDA.  Para dar in{cio, a Sra.
Pregoeira  Patrfcia  Alves  Teixeira,  apresentou  as  Sras.  Maria  Lucivanda  Alves  e  Cristiane
Tabosa  de  Melo  Alves  -  Membros  da  Equipe  de  Apoio,  designados  atrav6s  da  Portaria  n°
006/2020  de  02/01/2020.  Iniciada  a  fase  de  credenciamento,  verificou-se  que  nenhum
representante  legal  de  empresa  estava  presente  na  sessao.  Os  envelopes  de  Proposta  de
Pregos    e    Documentos    de     Habilitagao     da    licitante    DISTRIBUIDORA    MARTINS    DE
EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA EIRELI, CNP]:  24.805.886/0001-09, foram protocolados

junto  a  Comissao  por  interm6dio  de  urn  PORTADOR.  Ato   contlnuo  passou-se  a  fase  de
abertura  e  analise  das  Propostas  de  Pregos  do  Licitante,  tendo  sido  as  respectivas  folhas
rubricadas e analisadas pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio, que passaram a
analisar  os  crit6rios  de  aceitabilidade  e  atendimento  as  especificag6es  do  Edital.  Ap6s  a
verificagao  da  mesma  foi  entao  declarado  a  Licitante  VENCEDORA  pelo  crit6rio  MENOR
PRECO  POR  ITEM  conforme  Mapa  de  Pregos  em  anexo.  Devido  a  inviabilidade  da  fase  de
lances  e  da  fase  de  negocial  previsto  no  art. 49, XVI  da  Lei  n9  10.520/2002  em  face  de  nao
haver licitante credenciado a Sra. Pregoeira abriu o Envelope nQ 02 contendo os documentos
de habilita€ao da licitante vencedora no crit6rio menor prego por item, os quais ap6s serem
analisados  e  rubricados  a  Sra.  Pregoeira  informou  que  a  licitante  estava  HABILITADA.  A
Senhora Pregoeira declarou vencedora do certame a empresa DISTRIBUIDORA MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA EIRELI, inscrita no  CNP| nQ 24.805.886/0001-09. A Sra.
Pregoeira divulgou o resultado do certame e imediatamente informou que devido a ausencia
de  licitante  credenciado  para  a  sessao  nao  haveria  prazo  recursal  disposto  no  artigo  4Q,
inciso  XVIII,  da  Lei  10.520/02.  Portanto  fica  os  items  desta  licitagao  adjudicado  pela  Sra.
Pregoeira. Nada mais havendo a tratar, a presente Ata e o Mapa de Registro de Lances foram
assinados pela Pregoeira, pela equipe de apoio e por quem de direito. Amontada - CE,  16 de
setembro de 2020.

Comissao de Pregao :

palnita  fuui5  IjjutMe+
Patricia Alves Teixeira

Pregoeira

=<`><`;a ts.cLi\/~ e>L. r=
Maria Lucivanda A]ves

Equipe de Apoio

cMtfro icLha drwhiuuL6
Cristiane Tabosa de Melo A]ves

Equipe de Apoio

ov\,`#rihtr
Distribuidora Martins de Equipamentos de

lnformitica Eireli
CNP| n° 24.805.886/0001-09

DOCUMENTACAO ENTREGUE POR PORTADOR


